
Página 8129Número 64 Sábado, 18 de marzo de 2023

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo

1653 Orden 14 de marzo de 2023 de la Consejería de Educación, 
Formación Profesional y Empleo, por la que se nombra nuevo 
miembro del tribunal que ha de valorar los procedimientos 
selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022, 
por la que se establecen las bases y la convocatoria de los 
procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización 
para el ingreso mediante concurso de méritos a los cuerpos de 
Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores de Escuelas 
Oficiales de Idiomas, Profesores Especialistas en Sectores 
Singulares de Formación Profesional, Catedráticos de Música 
y Artes Escénicas, Profesores de Música y Artes Escénicas, 
Profesores de Artes Plásticas y Diseño, Maestros de Taller de 
Artes Plásticas y Diseño y Maestros, para plazas del ámbito 
educativo de la Región de Murcia, y se corrige error en el 
nombramiento de las comisiones de valoración.

Con fecha de 18 de noviembre de 2022 se publicó la Orden de 11 de 
noviembre de 2022, por la que se establecen las bases y la convocatoria de 
los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización para el ingreso 
mediante concurso de méritos a los Cuerpos de Profesores de Enseñanza 
Secundaria, Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas, Profesores Especialistas 
en Sectores Singulares de Formación Profesional, Catedráticos de Música y Artes 
Escénicas, Profesores de Música y Artes Escénicas, Profesores de Artes Plásticas y 
Diseño, Maestros de Taller de Artes Plásticas y Diseño y Maestros, para plazas del 
ámbito educativo de la Región de Murcia.

El capítulo V de la citada Orden regula la composición de los órganos de 
selección de estos procedimientos selectivos.

En su artículo 17 se indica que el plazo para manifestar la abstención a 
formar parte de los tribunales es de cinco días, contados a partir del día siguiente 
al de la publicación del nombramiento del tribunal en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia.

Habiéndose producido causas de abstención en las personas vocales titulares 
y suplentes del tribunal único, al objeto de poder constituir los órganos de 
selección de conformidad con lo establecido el capítulo V de la citada orden de 
11 de noviembre de 2022, esta Consejería de Educación, Formación Profesional y 
Empleo procede a nombrar nuevo miembro del tribunal.

Por Orden de 27 de enero de 2023 de la Consejería de Educación, Formación 
Profesional y Empleo se nombran los órganos de selección que han de valorar los 
procedimientos selectivos convocados por orden de 11 de noviembre de 2022.

En su artículo segundo se procede al nombramiento de los miembros de las 
comisiones de valoración de méritos al que alude el artículo 21 de la Orden de 

NPE: A-180323-1653



Página 8130Número 64 Sábado, 18 de marzo de 2023

11 de noviembre de 2022. Advertido error consistente en la no distinción de los 
presidentes de las citadas comisiones de valoración, se procede a su corrección.

En su virtud, 

Dispongo:

Primero. Proceder al nombramiento del nuevo miembro del tribunal único:

Puesto DNI Apellidos y Nombre Propuesta

VOCAL TITULAR 4 ***2079** MARTÍNEZ MUÑOZ, FRANCISCO Sorteo

Segundo. Publicar corregidas las comisiones de valoración de méritos:

COMISIÓN DE VALORACIÓN DE LOS CUERPOS DE CATEDRÁTICOS (593) Y 
PROFESORES DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS (594)

Puesto DNI Apellidos y Nombre Propuesta

PRESIDENTE ***5123** GARCÍA EGEA, ANTONIO Administración

TITULAR 1 ***1451** GARCÍA-ROJO GARES, FRANCISCO JAVIER Administración

TITULAR 2 ***2171** GIRONES MARTÍNEZ, VIRGINIA Administración

PRESIDENTE
SUPLENTE 

***5365** SÁNCHEZ MARTÍNEZ, CRISTINA Administración

SUPLENTE 1 ***9932** CEREZO SÁNCHEZ, ROSARIO Administración

SUPLENTE 2 ***8574** LÓPEZ SÁNCHEZ, ÁLVARO Administración
 

COMISIÓN DE VALORACIÓN DEL CUERPO DE MAESTROS (597) 

Puesto DNI Apellidos y Nombre Propuesta

PRESIDENTE ***0335** MARTÍNEZ MONSERRATE, DAVID Administración

TITULAR 1 ***1337** TORRALBA RÍOS, JUAN LUIS Administración

TITULAR 2 ***2253** GONZÁLEZ RUIZ, ANTONIA MARÍA Administración

TITULAR 3 ***7724** FERREIRA CANTISANO, MARÍA DOLORES Administración

TITULAR 4 ***9090** AROCA MONTORO, MARÍA TERESA Administración

TITULAR 5 ***5185** RUFETE MORENO, CARLOS
 
Administración

TITULAR 6 ***2487** VILLA TURPIN, ISABEL MARÍA Administración

PRESIDENTE
SUPLENTE 

***3315** GARCÍA CARRILLO, CAROLINA Administración

SUPLENTE 1 ***7925** CAMACHO SAORÍN, FRANCISCO JAVIER Administración

SUPLENTE 2 ***6341** GARCÍA TORRENTE, ÁNGEL MARÍA Administración

SUPLENTE 3 ***2285** SÁNCHEZ FRANCO, ANTONIO Administración

SUPLENTE 4 ***2754** TOVAR FRUTOS, MARÍA INMACULADA Administración

SUPLENTE 5 ***0822** MORET GARCÍA, MARTA Administración

SUPLENTE 6 ***2968** VIDAL LEGAZ, IRIA Administración

NPE: A-180323-1653



Página 8131Número 64 Sábado, 18 de marzo de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

COMISIÓN DE VALORACIÓN DE LOS CUERPOS DE PROFESORES DE 
ENSEÑANZA SECUNDARIA (590), DE PROFESORES DE ESCUELAS OFICIALES 

DE IDIOMAS (592), PROFESORES DE ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO (595), 
MAESTROS DE TALLER DE ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO (596) Y PROFESORES 
ESPECIALISTAS EN SECTORES SINGULARES DE FORMACIÓN PROFESIONAL 

(598)

Puesto DNI Apellidos y Nombre Propuesta

PRESIDENTA ***2041** GARCÍA MURCIA, MARÍA DEL ROSARIO Administración

TITULAR 1 ***1532** HERNÁNDEZ PEREYRA, INMACULADA Administración

TITULAR 2 ***9488** MORENO GALLEGO, ANA BELÉN Administración

TITULAR 3 ***6042** MORENO GALLEGO, MERCEDES Administración

TITULAR 4 ***7379** MOLINA GONZÁLEZ, ESCARLATA Administración

TITULAR 5 ***0782** EGEA PÉREZ, TAMARA CAROLINA Administración

TITULAR 6 ***1567** GAMBÍN SANDOVAL, MARÍA TRINIDAD Administración

PRESIDENTA
SUPLENTE 

***4724** CRESPO ORTUÑO, MARÍA DE LOS 
DESAMPARADOS

Administración

SUPLENTE 1 ***4851** OLLER LÓPEZ, FRANCISCO ANDRÉS Administración

SUPLENTE 2 ***1187** MOLINA LORENTE, BEATRIZ Administración

SUPLENTE 3 ***3320** LÓPEZ NOGUERA, DOLORES Administración

SUPLENTE 4 ***0131** TORRALBA PEÑALVER, ANTONIO Administración

SUPLENTE 5 ***2881** MEROÑO HERNÁNDEZ, ALEJANDRO Administración

SUPLENTE 6 ***2618** SÁNCHEZ MARTÍNEZ, RAFAEL ÁNGEL Administración

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá ser 
recurrida potestativamente en reposición ante el Consejero de Educación, 
Formación Profesional y Empleo en el plazo de un mes contado a partir del día 
siguiente a su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, conforme 
a lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre. 
Asimismo se podrá interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala 
de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, en 
el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de su publicación en 
el Boletín Oficial de la Región de Murcia, de conformidad con lo dispuesto por 
los artículos 10.1.a) y 43 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

Murcia, 14 de marzo de 2023.—El Consejero de Educación, Formación 
Profesional y Empleo, Víctor Javier Marín Navarro.

NPE: A-180323-1653NPE: A-180323-1654


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos 
	y Administración Digital
	2359/2023	Orden de 14 de marzo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	2409/2023	Orden de 14 de marzo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra personal funcionario de carrera de distintos Cuerpos de la Administración Pública Regional.
	2462/2023	Orden de 15 de marzo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	2169/2023	Anuncio de la Resolución R-366/2023 de 8 de marzo del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Titulado/a Superior de la misma.
	2209/2023	Anuncio de la Resolución R-371/2023 de 8 de marzo del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	2444/2023	Orden 14 de marzo de 2023 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, por la que se nombra nuevo miembro del tribunal que ha de valorar los procedimientos selectivos convocados por Orden de 11 de noviembre de 2022, por la que 
	2233/2023	Resolución de 8 de marzo de 2023 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 340/2022, seguido ante el Juzgado Con
	2234/2023	Resolución de 8 de marzo de 2023 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 476/2022, seguido ante el Juzgado Con
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	2482/2023	Orden de 15 de marzo de 2023, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se aprueba el Reglamento de Régimen Interno del Consejo de Agricultura Ecológica de la Región de Murcia.
	2534/2023	Orden de 16 marzo de 2023, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se modifica la Orden de 3 de octubre de 2017 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se establecen las bases reguladoras 
	2535/2023	Orden de 17 de marzo de 2023, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se establece el procedimiento de concesión de la ayuda complementaria a la contratación de determinados seguros agrarios en la Comunidad Autónoma 
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	2231/2023	Resolución de 6 de marzo de 2023, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la prórroga del convenio de colaboración entre el Servicio Regional de Empleo y Formación y la Fundación Acción Contra el Hamb
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	2498/2023	Anuncio de información pública del proyecto de Orden de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se establecen las bases reguladoras para la aprobación, la gestión y la concesión de las ayudas de reestructuración y reconv
	IV. Administración Local
	Alguazas
	2403/2023	Convocatoria del XV Concurso Literario Chimeneas Vigías.
	2404/2023	Convocatoria del XIV Concurso de pintura.
	Cartagena
	2406/2023	Extracto de la convocatoria, en expediente de concesión de subvenciones a asociaciones de vecinos y comisiones de fiestas oficialmente constituidas, al objeto de organizar y realizar anualmente las fiestas patronales o festejos populares más rep
	Torre Pacheco
	2405/2023	Extracto de la Resolución 2023000799, de 14 de marzo de 2023, de convocatoria de subvenciones y ayudas, en régimen de concurrencia no competitiva, para la mejora de la eficiencia energética, destinadas a propietarios de viviendas arrendadas a co
	Totana
	2408/2023	Bases reguladoras para la concesión de subvenciones 2023 a otorgar por el Ayuntamiento de Totana dirigida a entidades sin ánimo de lucro, para el desarrollo de proyectos y actividades en el ámbito de la cultura.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-03-17T15:54:46+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



